
г.Липецк

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

       В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю :

       1. Возбудить дело №49 по признакам нарушения государственным
учреждением здравоохранения «Областная больница №2» <…> части 3 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №49 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии: Л.А. Черкашина – вр.и.о. руководителя управления,

Члены комиссии:

Т.Н. Ролдугина – начальник отдела контроля закупок и антимонопольного контроля
органов власти,

Т.С. Рябкова — заместитель начальника отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти.

        3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии.

 ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА №49 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

 

06 апреля 2015 года                                                                                    г. Липецк

 

            Председатель Комиссии Липецкого УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства (далее — Комиссия) Л.А.
Черкашина на основании приказа Липецкого УФАС России от 06 апреля 2015 года
№96 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения



государственным учреждением здравоохранения «Областная больница №2» части
3 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в ограничении конкуренции между участниками торгов путем
включения в состав лота товаров, технологически и функционально не связанных с
товарами, поставка которых является предметом торгов, руководствуясь частью 6
статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

ОПРЕДЕЛИЛ:

 

1. Назначить дело №49 к рассмотрению на 09 апреля 2015 года                                   
в «12» часов 00 минут по адресу: г.Липецк, пл.Плеханова, д.1, каб.506.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела №49 в качестве ответчика
государственное учреждение здравоохранения «Областная больница №2»
<…>.

3. ГУЗ «Областная больница №2», в срок до 09 апреля 2015 года, представить в
Липецкое УФАС России:

- заверенную копию решения об осуществлении закупки путем проведения
электронного аукциона №15-ЭА-21 на закупку хозяйственных товаров (реестровый
номер <...> ) и о создании комиссии;

- заверенную копию документации об электронном аукционе со всеми
изменениями и разъяснениями (извещение №0346200001415000032);

- заверенные копии всех протоколов, составленных в ходе осуществления закупки;

- заявки на участие в электронном аукционе всех участников (для обозрения);

- письменные пояснения по нарушению ч.3 ст.17 ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося во включении в состав лота товаров (ручные швейные иголки,
пуговицы с двумя отверстиями плоские, нитки хлопчатобумажные армированные
№40, порог алюминиевый с полимерным покрытием с открытым креплением, гвозди
строительные, доски обрезные хвойных пород), технологически и функционально не
связанных с хозяйственными товарами, поставка которых является предметом
электронного аукциона №15-ЭА-21 на закупку хозяйственных товаров (реестровый
номер <...> ), что лишает возможности участников закупки, специализирующихся
только на поставке хозяйственных товаров или только на поставке, например,
швейной фурнитуры, строительных материалов участия в данном электронном
аукционе и приводит к ограничению конкуренции;

- иные документы и материалы, имеющие отношение к делу, по усмотрению ГУЗ
«Областная больница №2».

 

Явка ответчика по делу или его представителя и лиц, участвующих в деле (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

 



 


